

YTTRANDE

2016-05-23 Ärendnr:
NV-02218-16

Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande över förslag till begränsningar av vissa användningar av kemiska växtskyddsmedel

Naturvårdsverkets ställningstagande

Förslag avseende användning av kemiska växtskyddsmedel för nedvissning och ogräsbekämpning i spannmål för livsmedelsändamål kort tid före skörd

Naturvårdsverket tillstyrker förslaget till begränsning av användning av kemiska växtskyddsmedel för nedvissning och ogräsbekämpning i spannmål för livsmedelsändamål kort tid före skörd.

Förslag avseende användning av flera växtskyddsmedel med samma verksamma ämne på samma fält

Naturvårdsverket delar uppfattningen att problemet med användning av flera växtskyddsmedel med samma verksamma ämne på samma fält inte enbart kan lösas med rådgivning till verksamhetsutövare, utan att även reglering samt vägledning till tillsynsmyndigheter är nödvändigt.

Naturvårdsverket tillstyrker en nationell begränsning, men anser att den föreslagna formuleringen, att den som sprider flera växtskyddsmedel som innehåller ett och samma verksamma ämne på en och samma yta "så långt det är möjligt" ska se till att spridningen uppfyller krav på dosering och antal behandlingar, riskerar att leda till att syftet med begränsningen inte nås och därmed att regeln skulle bli verkningslös. Den föreslagna formuleringen gör att regeln får karaktären av en rekommendation, vilket innebär tolkningssvårigheter för både verksamhetsutövare och tillsynsmyndigheter. Att införa en regel med aktuell formulering får anses motverka det övergripande målet att åstadkomma regelförenkling. Mot bakgrund av detta föreslår Naturvårdsverket att "så långt det är möjligt" stryks i den föreslagna begränsningen.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger.

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit avdelningschefen Martin Eriksson, föredragande, enhetschef Gunilla Sallhed, handläggare Emil Jansson, Martin Abrahamsson och Karin Klingspor.



Björn Risinger



Martin Eriksson

Kopia till: Susanne Classon, Miljö- och energidepartementet